
 

 

 

 

 

STRUKTURA DŘEVA 

 

SELECT 

- přírodní vzhled nejkvalitnější části dubu, použit je radiální řez a fládr. Povoleny jsou pouze malá, 
zdravá očka v barvě dřeva, bez nutnosti oprav. Najdeme zde přírodní, rostlou barvu dubu 
s barevnostními, růstovými vadami dřeva. 
 

- tato kvalita působí v interiéru uklidňujícím dojmem, neboť obsahuje pouze malé součky. 
Podtrhuje strukturu dubu z části kmene, kde nejsou téměř žádné vady.  

 

RUSTIC – JEMNÝ/NATUR 

- přirozený vzhled velmi kvalitní části dubového dřeva. Pro výrobu je použit radiální řez a fládr. 
Povoleny jsou lehké přírodní odstíny dubu, způsobené jeho růstem. Přirozený vzhled této kvality 
je doplněn rostlými očky a zdravými suky do 20 mm, max. 3 ks na prkně, které mohou být 
prasklé. Ručně tmelené, černé nebo vypadlé suky jsou povoleny pouze do velikosti 15 mm. 
V této kvalitě se můžou objevovat barevnostní rozdíly způsobené lokalitou a růstem dřeva. 
 

- přírodní vzhled této kvality je zdůrazněn zdravými, částečně vyspravenými suky, trhlinami a 
kvalitně opravenými otvory po sucích. Suky, barevnostní rozdíly a trhliny jsou v této kvalitě 
povoleny, neboť tyto faktory dodají Vaší dřevěné podlaze přirozený a unikátní vzhled. 
 
 

RUSTIC – STŘEDNÍ 

- přirozený vzhled dřeva je podtržen zdravými suky do 45 mm, stejně tak i suky nezdravými, 
vypadlými, a to do velikosti 30 mm, max. 4 ks na prkně. Povoleny jsou rovněž opravené koncové 
trhliny do 300 mm a výraznější barevnostní rozdíly dřeva.  
 

- tato kvalita má výrazný rustikální vzhled a vyznačuje se suky a barevnostními rozdíly. V této 
kvalitě je možné přirozené množství a velikost suků, které můžou být částečně vyspraveny. Také 
se zde nachází ručně zatmelené trhliny, které této podlaze propůjčují přirozený vzhled. Pro tuto 
kvalitu je typický dominantní vzhled podlahy v celém interiéru.  

 

RUSTIC – VÝRAZNÝ 

- přirozený vzhled dřeva je podtržen zdravými suky do 60 mm, stejně tak i suky nezdravými, 
vypadlými, a to do velikosti 40 mm. Jsou zde zvýrazněné středové trhliny (možné o přes celé 
prkno) a povoleny jsou i výraznější barevnostní rozdíly dřeva.  
 

- tato kvalita svým vzhledem budí dojem „živého“ dřeva. Jde o silně rustikální záležitost, vhodnou 
jak na selská stavení, tak i do moderního interiéru. V obou případech navodí atmosféru starých, 
dobrých časů a tradic. Pokud se rustikální prvky dobře zkombinují s těmi moderními, vznikne 
dokonalá souhra, doslova beroucí dech. 

 


